
1 di 3 

 

 
 
 
 
 

Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero 
Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 

Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 -  P.IVA: 03904040791 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 5 del 22.05.2023  

 

 

 
OGGETTO: Temporaneo utilizzo, ai sensi dell'art. 9 L.R. n. 8/2023 presso l’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria Azienda_Zero – Dott.ssa Valeria Surace.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 di 3 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO CHE:  

- con legge regionale n. 32/2021 e s.m.i. è stata istituita “l’Azienda per il Governo della Sanità della 
Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario Regionale dotato di personalità 
giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo altresì le fasi di avvio delle attività operative;  

 
 
VISTI 

- la L.R n.8/2023 che all’art. 9 comma 6 stabilisce che: “Azienda Zero può avvalersi di personale in 
utilizzo temporaneo dalla Regione, da Aziende ed enti del Servizio sanitario regionale. Al predetto personale può 
essere affidata la gestione di procedimenti amministrativi, con conseguente assunzione della relativa responsabilità”; 

- l’art. 20 della L.R. n. 8/2003 che in riferimento ai dipendenti in temporaneo utilizzo prevede che: 
“Il predetto personale mantiene il trattamento economico complessivo in godimento, con oneri 
a carico delle Aziende di appartenenza”.  

- il DCA n. 61/2022 con il quale il Prof. Giuseppe Profiti è stato nominato Commissario 
Straordinario di Azienda Zero; 

 
 

ATTESO che, con delibera n. 01 del 21/02/2023, il Commissario Straordinario ha adottato l’Atto 
Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 2021 n. 32;  
 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, L.R. N. 32/2021, Azienda Zero svolge funzioni di 
programmazione sanitaria e sociosanitaria, coordinamento, indirizzo e governance delle Aziende sanitarie 
e degli altri enti del Servizio sanitario regionale; 
 
 
TENUTO CONTO che, si rende necessario fare ricorso al temporaneo utilizzo di figure che, per 
esperienze maturate e titoli posseduti, siano in grado di garantire il contributo professionale necessario 
ad Azienda Zero; 
 
VALUTATO sulla base delle esperienze e dei titoli posseduti, il curriculum vitae della dott.ssa Valeria 
Surace, Dirigente Sociologo, con contratto a tempo indeterminato presso l’ASP di Reggio Calabria come 
rispondente alle funzioni da svolgersi;  
 
AQUISITA la disponibilità all’utilizzo della Dott.ssa Valeria Surace. 
 

 

 

DELIBERA 

 

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 8/2023, il temporaneo utilizzo per due (2) giorni a 

settimana, dalla data di notifica del presente atto e fino al 31 dicembre 2023, della dott.ssa Valeria Surace; 

 

DI DARE ATTO che il dipendente in temporaneo utilizzo mantiene il trattamento economico 

complessivo in godimento, con oneri a carico dell’Azienda di appartenenza per come previsto dall’art. 20 

della L.R. n. 8/2003;  



3 di 3 

 

 

DI RISERVARSI la facoltà di revocare e/o modificare in qualsiasi momento la presente delibera qualora 

se ne ravvisi la necessità; 

 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessata e all’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio 
Calabria; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/ ai sensi del 
d.lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 
 

 

 

 
Il Commissario Straordinario 

 

 

 

 

https://www.regione.calabria.it/website/aziendazero/provvedimenti/

		2023-05-22T12:32:33+0000
	PROFITI GIUSEPPE




